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Geschäftsverteilungsplan HM Graduate School 
 

Dr. Marcus Müller-Ostermaier  

(marcus.mueller@hm.edu; gs@hm.edu) 

− Abteilungsleitung 

− GS-Personal 

− GS-Finanzen (Haushalt, Drittmittelakquise etc.) 

− Infrastruktur (Raumnutzung, Schlüssel etc.) 

− Arbeitsschutz, Brandschutz etc. 

− Korruption 

− Vertretung nach außen (TUM GS, UniWiND, FORTRAMA etc.) 

− Vertretung nach innen (ELV, Senat etc.) 

− Beratung der Hochschulleitung 

− Beratung Promovierender und Betreuende 

− rechtliche Fragestellungen (WissZeitVG, BayHIG, Promotionsrecht etc.) 

− Implementierung Promotionsrecht  

− Förderprogramme Tagungsteilnahmen, Forschungsaufenthalte und 

Personalentwicklung 

− Öffentlichkeitsarbeit 

− Datenschutzbeauftragter 

 

Juliane Hiermeyer – aktuell in Elternzeit 

(juliane.hiermeyer@hm.edu) 

− Stellv. Abteilungsleitung 

− Berichtswesen, Statistik, Controlling 

− Promovierenden-Datenbank und Promotionsmodul docDaten 

− Digitalisierungsprojekte (CRM etc.) 

− Immatrikulation 

− Promovierenden-Verteiler  

− Superuser BayRMS 

− Bedarfsbündlerin und Genehmigerin SAP 

 

Dr. Christiane Hamacher 

(christiane.hamacher@hm.edu, promotionszentren@hm.edu) 

− Teamleitung Promotionsrecht (insbes. Rahmenpromotionsordnung, 

Fachpromotionsordnungen, Neuanträge) 

− Rechtliche Grundlagen (WissZeitVG, BayHIG, Promotionsrecht etc.) 

− Schnittstelle TUM GS 

− "Gute wissenschaftliche Praxis" 

 

mailto:marcus.mueller@hm.edu
mailto:gs@hm.edu
mailto:juliane.hiermeyer@hm.edu
mailto:christiane.hamacher@hm.edu


 

2 
 

Dr. Tina Scheibe 

(tina.scheibe@hm.edu) 

− Stellvertretende Abteilungsleitung 

− Koordinatorin des Promotionszentrums CPaB 

− Vergabeverfahren „Oskar für herausragende Promotion“ 

− Beratung Postdocs/Karrierewege 

− Munich Postdoc Network 

− German Postdoc Network 

− GS-Beratungskonzept 

− Superuser BayernCollab 

− Schnittstelle FO 

− Antragsunterstützung FO 

− Bedarfsbündlerin und Genehmigerin SAP 

− Genehmigerin BayRMS 

 

Dr. Susanne Gerleigner 

(susanne.gerleigner@hm.edu) 

− Frauenförderung (u.a. Meant4Science) 

− Attract2HM-Netzwerkarbeit 

 

Teresa Kiechle 

(teresa.kiechle@hm.edu, promotionsprogramm@hm.edu) 

− Alumni-Arbeit für HM-Promovierte 

− Abschlussgespräche mit Promovierten 

− Qualifizierungsprogramm für Promovierende 

− Internetauftritt 

− Social Media-Kanäle (LinkedIn, Instagram) 

− Attract2HM-Netzwerkarbeit 

− Bedarfsbündlerin SAP 

 

Dr. Cordula Burtscher 

(cordula.burtscher@hm.edu) 

− Internationalisierung des Promotionsprogrammes 

− Internationale Promovierende 

− Internationale Promotionen 

− Schnittstelle IO 

− Netzwerk Anträge 

− Abschlussgespräche mit internationalen Promovierten 

− Förderprogramme Tagungsteilnahmen, Forschungsaufenthalte und 

Personalentwicklung; Promovierende mit Interesse an Auslandsaufenthalten 

− Ersthelferin für psychische Gesundheit (Mental Health First Aid) 

mailto:tina.scheibe@hm.edu
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Sylvia Summerer 

(sylvia.summerer@hm.edu) 

− Koordinatorin BayWiss-Verbundkolleg Infrastruktur, Bau und Urbanisierung 

− Unterstützung Promotionszentren 

− Forschungsdatenmanagement 

− Karrieresprungbrett Forschung: Einblicke und Impulse 

− Förderung von Promovierenden in besonderen Lebenslagen (junge Eltern, chronisch 

Kranke etc.) 

 

Andre Strotmann 

(andre.strotmann@hm.edu, promotionszentren@hm.edu) 

− Koordinator des Promotionszentrums Integrales Bauen 

− Koordinator des BayWiss-Verbundkolleg Infrastruktur, Bauen und Urbanisierung 

− Bedarfsbündler SAP 

 

Christina Patel 

(christina.patel@hm.edu) 

− Psychosoziale Beratung und Begleitung für Promovierende und PostDocs 

− Beratung/Coaching von Promotionsbetreuer:nnen, Promovierenden und 

Promotionsinteressierten 

− Entwicklung von Angeboten zum Thema Mental Health für Promovierende 

 

Dr. Tatiana Arzhakova 
(tatiana.arzhakova@hm.edu) 

− Promovierendenmanagementsystem docDaten 

− Promovierendenstatistik 

− Digitalisierungsprojekte (CRM, KI) 

 

Monika von Aufschnaiter 

(monika.von_aufschnaiter@hm.edu) 

- Konzeption und Umsetzung eines Mentoringprogramms für potenzielle 

Professorinnen  

- Beratung / Coaching für Interessentinnen und Teilnehmerinnen am 

Mentoringprogramm 

- Frauenförderung / „Headhunting“ 

- Kooperation mit Attract2HM  

- AG KI 
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Dr. Andre Lindörfer 

(andre.lindoerfer@hm.edu) 

− Postdoc Tandem Programm  

− Postdoc Qualifikationsprogramm 

− FH-/HAW-Karrierewegemodell 

− HAW-Nachwuchsprofessur 

− Beratung Postdocs 

− Schnittstelle Attract2HM 

− UniWiND Postdoc-Netzwerk 

 

 

 

 

München, 2.5.2025 
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